
UCHWAŁA NR XXI/165/2020 
RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Barciany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2020 poz. 713) oraz art. 400 lit. „a” ust. 1 pkt 2 i 8, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2019 r., poz. 1396 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zasady oraz tryb postępowania o udzielenie dotacji na realizację inwestycji polegającej na budowie 
przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Dotacje celowe z budżetu Gminy Barciany mogą być udzielane na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji wskazanych w § 1 ust. 1,  które mają na celu osiągnięcie poprawy stanu środowiska 
i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia środowiska: 

1) Podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom; 

2) Jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

§ 2. 1. Dotacja udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, stanowi pomoc de minimis 
lub pomoc de minimis w rolnictwie. Warunkiem udzielenia dotacji jako pomocy de minimis oraz de minimis 
w rolnictwie jest: 

1) Spełnienie przez wnioskodawcę wymogów określonych, w zależności od prowadzonej działalności w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L352 
z 24.l2.2013 str. 1), 

b) Rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z 18 grudnia 20l3r. z późn. zm. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz.Urz. L 352, z 24.12.2013 z późn. zm., str. 9). 

2) Przedłożenie przez wnioskodawcę wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał w roku podatkowym, 
w którym ubiega się o pomoc oraz dwóch poprzednich latach podatkowych albo oświadczeń o wielkości 
pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie o pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie 
otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych odpowiednio w: 

a) Rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie z zakresu informacji                                                                                                                     
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 371 ze zm.). 

b) Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810 ze 
zm.). 

3) Udzielana pomoc de minimis na podstawie § 2 pkt 1 lit „a” obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku 
z możliwością jej stosowania w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty wygaśnięcia rozporządzenia 
o którym mowa § 2 pkt 1 lit a. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany. 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXI/165/2020 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 28 kwietnia 2020 r. 

 

 

 TRYB POSTĘPOWANIA I WARUNKI UDZIELANIA DOTACJI 

Z BUDŻETU GMINY BARCIANY NA REALIZACJĘ   

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

 

 

§ 1. 

 

1.   Dotacją objęta jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków . 

2. Nie udziela się dotacji na oczyszczalnie już zrealizowane przed złożeniem wniosku. 

 

§ 2. 

 

1. Wnioski o przyznanie dotacji składa się w terminie od 1 marca do 30 czerwca  roku 

budżetowego. 

2. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych 

na ten cel w budżecie Gminy Barciany na dany rok. 

3. W przypadku wyczerpania środków finansowych, przeznaczonych na wypłatę dotacji w 

danym roku, wnioski niezrealizowane będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w 

następnym roku budżetowym w przypadku przeznaczenia środków finansowych na ten cel.  

 

§ 3. 

 

1.Kryteria wyboru inwestycji do przyznania dotacji: 

1)Formalne: 

a) Wniosek złożony na formularzu wskazanym w załączniku nr 1A 

b) Wniosek jest kompletny, prawidłowo wypełniony, podpisany, posiada wszystkie 

załączniki. 

2) Merytoryczne: 

      a) Cel i rodzaj przedsięwzięcia jest zgodny z niniejszymi zasadami. 

                              b) Realizacja oczyszczalni ścieków zapewni osiągnięcie efektu ekologicznego.   

c) Dotychczasowe urządzenie służące do gromadzenia lub odprowadzenia ścieków 

musi zostać zlikwidowane lub odłączone. 

d) Odległość sieci kanalizacji sanitarnej istniejącej i projektowanej od działki, na której 

ma być budowana oczyszczalnia ścieków.   

 

                   2.   Punkty przyznawane w ocenie formalnej i merytorycznej: 

      1) Za kompletny wniosek prawidłowo wypełniony, podpisany, posiadający wszystkie 

załączniki – 1pkt 

      2) Likwidacja lub odłączenie dotychczasowego urządzenia służącego do gromadzenia lub 

odprowadzania ścieków – 5 pkt 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 1



 

      3) Odległość sieci kanalizacji sanitarnej istniejącej i projektowanej od działki na której ma 

być budowana oczyszczalnia ścieków: 

a) Istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej na sąsiedniej działce – 1 pkt 

b) Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej na sąsiedniej działce – 5 pkt. 

c) Brak sieci kanalizacji sanitarnej istniejącej i projektowanej na sąsiedniej działce – 15 pkt. 

 

3. O udzieleniu dotacji decyduje ocena wniosku zgodnie z kryteriami i punktami, o których mowa 

powyżej. Dotacja zostanie udzielona wnioskodawcy, który otrzyma min 12 pkt. W przypadku 

uzyskania przez wnioskodawców równej ilości punktów, o przydzieleniu dotacji decyduje 

kolejność złożenia wniosku.   

 

4. Dotacji podlegają wyłącznie wydatki poniesione na zakup i montaż nowych 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

5. Dotacja może być udzielona nie więcej niż raz dla tego samego budynku  lub  

nieruchomości. 

 

6. Dotacji nie podlegają: 

1) Koszty sporządzenia dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa. 

2) Koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Wnioskodawcę. 

3) Koszty eksploatacji, konserwacji przydomowej oczyszcza lni ścieków. 

4) Koszty poniesione przed dniem zawarcia umowy o dotację. 

5) Koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) składających się na przydomową 

oczyszczalnię ścieków. 

 

7. Dotacja nie może pokrywać wydatków finansowanych przez inne podmioty. 

 

8. Dotacja udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, stanowi pomoc de 

minimis, lub pomoc de minimis w rolnictwie. Warunkiem udzielenia dotacji jako pomocy de 

minimis oraz de minimis w rolnictwie jest: 

1) Spełnienie przez wnioskodawcę wymogów określonych, w zależności od prowadzonej 

działalności w: 

a) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L352, z 24.12.2013 str. 1), 

b) Rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. z późn. zm. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L352, z 24.12.2013 z późn. zm., str. 9). 

2) Przedłożenie przez wnioskodawcę wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis,pomocy 

de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie wnioskodawca otrzymał 

w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz dwóch poprzednich latach 

podatkowych albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w 

rolnictwie o pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nie otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych odpowiednio w: 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 2



 

a) Rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53 poz. 371 ze 

zm.). 

b) Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie, lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 

121 poz. 810 ze zm.). 

3) Udzielana pomoc de minimis na podstawie §3 ust. 8, pkt 1 lit ,,a” obowiązuje do dnia 31 

grudnia 2020 roku z możliwością jej stosowania  w 6 miesięcznym okresie przejściowym od 

daty wygaśnięcia rozporządzenia o którym mowa §3 ust. 8, pkt 1 lit ,,a”. 

 

9. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów brutto zakupu lub zakupu z montażem 

przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie więcej niż 5000,00 zł. Wysokość dotacji ustala 

się na podstawie wniosku o dotację i podlega ona rozliczeniu końcowemu po zakończeniu 

robót. 

 

10. Niewykorzystaną kwotę dotacji powstałą w wyniku rozliczenia końcowego dotacji, 

Wnioskodawca przekazuje Gminie Barciany w terminie do 7 dni od daty podpisania 

końcowego protokołu odbioru i rozliczenia dotacji stanowiącego załącznik nr 3A.                                                           

 

                                                                § 4. 

 

1. Przed  przystąpieniem  do  budowy  przydomowej  oczyszczalni  ścieków wnioskodawca 

ubiegający się o dotację składa pisemny wniosek do Wójta Gminy Barciany. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1A. 

 

2. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 

oczyszczalni ścieków, o dotację może ubiegać się tylko jeden Wnioskodawca, posiadający 

zgodę oraz pełnomocnictwo właścicieli pozostałych budynków, który udokumentuje 

poniesione koszty. 

 

 3.   Dotacja może być udzielona na  budowę przydomowej  oczyszcza lni ścieków, która 

zostanie zrealizowana nie później niż do 31 października danego roku budżetowego. 

 

4.   Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której  będzie 

realizowana inwestycja. 

2) dokument potwierdzający wyrażenie zgody właściciela lub wszystkich 

współwłaścicieli, albo użytkownika wieczystego nieruchomości, na realizację 

inwestycji – w przypadku gdy wnioskodawca nie jest właścicielem bądź 

wyłącznym właścicielem nieruchomości, jest najemcą, albo posiadaczem 

legitymującym się innym tytułem prawnym do nieruchomości. 

3) aktualną  mapę nieruchomości z zaznaczonym miejscem lokalizacji inwestycji. 

                    

                   5.   W przypadku braków formalnych we wniosku , lub braku wymaganych załączników,       

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 3



 

            Wnioskodawca zostanie pisemnie poinformowany o konieczności uzupełnienia 

wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma o uzupełnieniu. Nieuzupełnienie wniosku 

w wymaganym terminie spowoduje odrzucenie wniosku.. 

 

6. Jeżeli Wnioskodawca spełni kryteria wyboru inwestycji do przyznania dotacji, Wójt 

zawiadamia Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji i terminie podpisania umowy dotacji.   

W przypadku gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji Wójt zawiadamia 

Wnioskodawcę o odmowie przyznania dotacji. 

 

7.  Wnioskodawcy ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został 

zakwalifikowany do realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

 

8.  Rozstrzygnięcie o przyznaniu, bądź nieprzyznaniu dotacji, nie jest decyzją administracyjną 

w rozumieniu przepisów kodeksu administracyjnego i nie przysługuje od niego odwołanie.  

 

9.  Dotacja zostaje przekazana na wskazany w umowie rachunek bankowy Wnioskodawcy w 

    terminie do 14 dni od daty zawarcia umowy. 

 

10.  W terminie do  7 dni, od daty wykonania przydomowej oczyszczalni, określonym w 

umowie udzielenia dotacji, Wnioskodawca dokonuje zgłoszenia zakończenia robót i 

rozliczenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2A. 

 

           11.  Do zgłoszenia zakończenia robót i rozliczenia dotacji należy załączyć: 

               1)  dokumenty potwierdzające poniesione wydatki (kserokopie faktur), 

2) oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające, że wybudowana i eksploatowana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków została wykonana zgodnie ze zgłoszeniem budowy 

do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie oraz spełnia wymogi zawarte w aktualnym 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych. 

3) kopia zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do Starostwa Powiatowego 

w Kętrzynie i oświadczenie wnioskodawcy o braku sprzeciwu do zgłoszenia. 

4) dokument potwierdzający zgodność zakupionej przydomowej oczyszczalni ścieków z   

     obowiązującymi normami (np. certyfikat CE). 

5)  zobowiązanie do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej. 

 

                 12. Po zgłoszeniu przez Wnioskodawcę zakończenia robót i rozliczenia dotacji,   Wójt     

Gminy Barciany w terminie do 14 dni ustali datę odbioru końcowego i rozliczenia dotacji, 

stwierdzających  prawidłowość  wykonania inwestycj i oraz wykorzystania i rozliczenia 

dotacji zgodnie z  wnioskiem o dotację i umową udzielenia dotacji. 

 

                13. Wzór końcowego protokołu odbioru i rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3A. 

 

                14. Dotacje wykorzystane niezgodnie z  przeznaczeniem, lub pobrane nienależnie oraz w 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 4



 

                 nadmiernej wysokości podlegać będą zwrotowi na zasadach określonych w ustawie z           

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze. zm.). 

 

§ 5. 

 

               1. W przypadku braku możliwości realizacji przedsięwzięcia w terminie umownym 

lub rezygnacji z wykonania zadania Wnioskodawca powinien niezwłocznie powiadomić 

o tym Wójta Gminy Barciany i zwrócić dotację. 

                                                                                                             
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 5



 

  Załącznik Nr 1A 
do Załącznika nr 1 

 

 
 

 
                                                                                                    Barciany dnia ………………………. 
…………………………………………. 

(imię i nazwisko, nazwa) 
 

…………………………………………. 
(adres zamieszkania) 
 

…………………………………………. 
(numer telefonu) 

 

                                                                  Wójt Gminy Barciany 

                                                                          ul. Szkolna 3 

                                                                     11 – 410 Barciany 
 
           Składam wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków. 

 
1. Lokalizacja oczyszczalni: 
a) Miejscowość …………………………………. 

b) Działka ewidencyjna nr: ……………………… 
2. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością: ………………………………………………… 

3. Typ oczyszczalni: …………………………………………………………………………………. 
4. Przepustowość: ……………………………….. 
5. Planowany okres budowy: 

a) Rozpoczęcie ………………………………….. 
b) Zakończenie ………………………………….. 

6. Informacja o likwidacji, lub odłączeniu istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe, lub 
istniejącego odprowadzenia 
ścieków …………………………………………………………………  ………………………………

……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………… 

7.Wstępny koszt brutto budowy oczyszczalni: ………………………………………………………. 
 
 

                                                                                   …………………………………………………. 
                                                                                              (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 
 
Załączniki: 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja.  
2. Dokument potwierdzający wyrażenie zgody właściciela lub wszystkich współwłaścicieli, albo 

użytkownika wieczystego nieruchomości na realizację inwestycji - w przypadku gdy wnioskodawca 
nie jest właścicielem bądź wyłącznym właścicielem nieruchomości, jest najemcą, albo posiadaczem 
legitymującym się innym tytułem prawnym do nieruchomości. 

3. Aktualna mapa nieruchomości z zaznaczonym miejscem lokalizacji inwestycji. 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 6



 

   Załącznik Nr 2A 
do Załącznika nr 1 

 

............................................................. 
(imię i nazwisko, nazwa) 
............................................................. 

(adres zamieszkania / siedziby) 
............................................................. 

(numer telefonu)  
Wójt Gminy Barciany 

ul. Szkolna 3 
11-410 Barciany 
 

 

      ZGŁOSZENIE  ZAKOŃCZENIA  ROBÓT  I  ROZLICZENIA  DOTACJI 
 
                W związku z zawartą w dniu …………………. umową udzielenia dotacji na dofinansowanie                   

            ze środków budżetu Gminy Barciany budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
zlokalizowanej w miejscowości …………………………………… na działce o nr 

ewidencyjnym …………………… zgłaszam zakończenie robot i rozliczenie dotacji  przedmiotowej 
inwestycji. 
             

 

 

................................., dnia....................... 
 

(miejscowość) ........................................................ 
 

                      (czytelny podpis Wnioskodawcy) 
 
Załączniki: 
 
1. Kopia imiennych faktur wystawionych na Wnioskodawcę na zakup/zakup i montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków*(oryginały do wglądu). 

2. Oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające, że wybudowana i eksploatowana przydomowa 
oczyszczalnia ścieków została wykonana zgodnie  ze zgłoszeniem budowy do Starostwa 
Powiatowego w Kętrzynie oraz spełnia wymogi zawarte w aktualnym Rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód, lub do 

ziemi ścieków, a także przy odprowadzeniu wód opadowych, lub roztopowych do wód lub 
urządzeń wodnych. 
3. Kopia zgłoszenia do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków i oświadczenie wnioskodawcy o braku sprzeciwu Starostwa do zgłoszenia. 
4. Dokument potwierdzający zgodność zakupionej przydomowej oczyszczalni ścieków z 

obowiązującymi normami (np. certyfikat CE, lub inny). 
5. Zobowiązanie wnioskodawcy do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej.  

  
*niepotrzebne skreślić  

 
 

 

 

 

 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 7



 

Załącznik Nr 2 
do Zgłoszenia Zakończenia Robót      

i Rozliczenia Dotacji z dnia ……….. 

 
 

……………………………………………. 
(miejscowość, data) 
 

……………………………………………. 
(imię i nazwisko) 

 
……………………………………………. 
(adres zamieszkania) 

 
……………………………………………. 

(numer telefonu) 
 
 

 
 

 
 

OŚWIADCZENIE 

 
 
Ja niżej podpisany oświadczam, że wybudowana i eksploatowana przydomowa oczyszczalnia ścieków 
została wykonana zgodnie z ze zgłoszeniem budowy do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie oraz 
spełnia wymogi zawarte w aktualnym Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków 
jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód, lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 

wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych. 
 
 

 
 

……………………………………………. 
(czytelny podpis Wnioskodawcy)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 8



 

Załącznik Nr 5 
do Zgłoszenia Zakończenia Robót      

i Rozliczenia Dotacji z dnia.……….. 

 
……………………………………………. 

(miejscowość, data) 
 
……………………………………………. 

(imię i nazwisko) 
 

……………………………………………. 
(adres zamieszkania) 
 

……………………………………………. 
(numer telefonu) 

 
 
 

 
 

 

ZOBOWIĄZANIE WNIOSKODAWCY 
DO PROWADZENIA WŁAŚCIWEJ GOSPODARKI OSADOWEJ 

 
 
Ja niżej podpisany zobowiązuję się do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej w przydomowej 
oczyszczali ścieków poprzez: 

1. Usuwanie osadu nadmiernego nie rzadziej niż raz w roku. 
2. Dowóz osadu do oczyszczalni komunalnej. 
3. Okazywanie na żądanie organów kontrolnych dowodu utylizacji osadu. 

 
 

 
 
 

……………………………………………. 
(czytelny podpis Wnioskodawcy)      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 9



 

 

                                                                                                                          Załącznik Nr 3A 
do Załącznika nr 1                                                                                                                                                                                                                             

 
 

Barciany, dnia ........................................ 
 
 

  
PROTOKÓŁ ODBIORU KOŃCOWEGO I ROZLICZENIA DOTACJI 

 
   przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Położonej na nieruchomości w miejscowości .........................................………….. działka 

nr ………………………….…., której posiadaczem jest 

Pan(Pani)* .........................................................................……………………………….. . 

 
Pan(Pani)* .............................................………. zgłosił(a)* w dniu ........................... w Urzędzie Gminy 
Barciany zakończenie robót i rozliczenie dotacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 
W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu .................................. oraz na podstawie złożonych 
dokumentów: 

 
 

1. Kopia imiennych faktur wystawionych na Wnioskodawcę na zakup/zakup i montaż 
przydomowej oczyszczalni ścieków*(oryginały do wglądu). 

2. Oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające, że wybudowana i eksploatowana 
przydomowa oczyszczalnia ścieków została wykonana zgodnie z ze zgłoszeniem budowy 
do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie oraz spełnia wymogi zawarte w aktualnym 
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód, lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych 
lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych. 

3. Kopia zgłoszenia do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków i oświadczenie wnioskodawcy o braku sprzeciwu Starostwa do 
zgłoszenia. 

4. Dokument potwierdzający zgodność zakupionej przydomowej oczyszczalni ścieków z 
obowiązującymi normami (np. certyfikat CE, lub inny). 

5. Zobowiązanie wnioskodawcy do prowadzenia właściwej gospodarki osadowej. 
 
Ustalono co następuje: 
 

1 .Potwierdza się ( nie potwierdza się )* wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z 
danymi przedstawionymi we wniosku, umowie dotacji i zgłoszeniu budowy. 
2. Stwierdza się udzielenie dotacji z budżetu Gminy Barciany na budowę przydomowej oczyszcza lni 
ścieków w wysokości ……………….. zł. 
3. Na podstawie przedłożonych imiennych faktur, koszt brutto wykonanej przydomowej oczyszcza lni 
ścieków wynosi ……………………. zł. 
4. Wysokość dotacji   ustalona w oparciu o §3 ust. 8 ,,Trybu postępowania i warunków udzielania dotacji” 
( 50% kosztu brutto wykonania przydomowej oczyszczalni, lecz nie więcej niż 5000,00 zł). 
Wyliczenie należnej dotacji 50% x ………………………………..=…………………..zł 
Ostatecznie ustalono należną dotację w wysokości …………………………………….zł 
5. Niewykorzystana kwota dotacji do zwrotu…………………………………………...zł 
6. Potwierdza się ( nie potwierdza się )* przeznaczenie dotacji zgodnie z wnioskiem i umową udzielenia 
dotacji. 
 
 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 10



 

Powyższy protokół stanowi rozliczenie  dotacji budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przyznane j 
na podstawie Umowy udzielenia dotacji nr................z dnia ......................... . 
 
Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 
 
Protokół spisano w obecności: 
 
 Imię i nazwisko                                           Reprezentuje   Podpis 
 

1. .................................……..     ......................................... .................................... 

2. .................................……..     ......................................... .................................... 

3.  ................................……..     ......................................... .................................... 

4. .................................……..     ......................................... .................................... 

5 . .................................…….     ......................................... .................................... 

 

 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
 
 
                                                                                               ZATWIERDZAM 
 

Id: 8A0BCCDF-3036-4C03-942B-E9492672CECA. Podpisany Strona 11




